ỦY BAN NHÂN DÂN

P.PHÙNG CHÍ KIÊN

Số:        /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền và triển khai Cuộc

thi “Người đẹp Việt Bắc” lần thứ I

và Chương trình trình diễn di sản văn

hóa phi vật thể quốc gia tỉnh Bắc Kạn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P.Phùng Chí Kiên, ngày      tháng 7 năm 2024

Thực hiện Công văn số 2009/UBND-VHTT ngày 29/7/2024 của UBND thành

phố Bắc Kạn v/v tuyên truyền và triển khai Cuộc thi “Người đẹp Việt Bắc” lần thứ I

và Chương trình trình diễn di sản văn hóa phi vật thể quốc gia tỉnh Bắc Kạn.

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, các Tổ dân phố tổ

chức triển khai các nội dung, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền về Cuộc thi “Người đẹp Việt Bắc” lần thứ I - Bắc Kạn năm 2024

và Chương trình trình diễn di sản văn hóa phi vật thể quốc gia tỉnh Bắc Kạn kỷ niệm

75 năm Ngày giải phóng tỉnh Bắc Kạn gắn các hoạt động du lịch và các hoạt động

tham quan, trải nghiệm Phố đi bộ.

Cuộc thi “Người đẹp Việt Bắc” lần thứ I - Bắc Kạn năm 2024:

*  Vòng sơ loại và sơ khảo

- Ngày 13/08/2024: Đóng các cổng đăng ký trực tuyến và trực tiếp.

- Ngày 14/8/2024: Sơ loại trực tiếp các hồ sơ đã đăng kí.

- Ngày 15/8/2024: Gửi kết quả hồ sơ đối với các thí sinh đã qua vòng sơ loại về

cho các thí sinh và thông báo lịch cho buổi sơ khảo và kiểm tra trực tiếp.

- Ngày 17/8/2024: Tổ chức sơ khảo và kiểm tra trực tiếp.

- Địa điểm: Đối với tỉnh Bắc Kạn: Vòng sơ khảo tổ chức tại Hội trường Nhà Văn

hóa tỉnh Bắc Kạn (tổ 7, phường Sông Cầu, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn).

* Vòng chung khảo

- Thời gian: Từ ngày 21/8 đến hết ngày 24/8/2024.

- Địa điểm: Hội trường Nhà Văn hoá tỉnh Bắc Kạn (tổ 7, phường Sông Cầu,

thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn).

* Vòng Chung kết

- Từ ngày 07/9/2024 đến hết ngày 14/9/2024.

- Địa điểm: Sân khấu ngoài trời Khu di tích quốc gia đặc biệt danh lam thắng

cảnh Hồ Ba Bể (thôn Bó Lù, xã Nam Mẫu, huyện Ba Bể).

* Số lượng người tham gia: ít nhất 05 người.

Kính gửi:

- Các ban, ngành, đoàn thể phường;

- Các ông, bà Tổ trưởng Tổ dân phố.

 Chương trình trình diễn di sản văn hóa phi vật thể múa Bát:

* Thời gian:

- Thời gian luyện tập: Do Trung tâm VH, TT &TT  sắp xếp.

-  Thời gian hợp luyện, chạy sân khấu: tại Sân khấu ngoài trời, phố đi bộ thành

phố Bắc Kạn: Từ 14h00’ chiều ngày 25/8/2024 đến sáng ngày 27/8/2024 (04 buổi).

- Thời gian trình diễn: 20h00’ ngày 27/8/2024.

* Địa điểm: Sân khấu ngoài trời, Phố đi bộ thành phố Bắc Kạn.

*  Số lượng người tham gia: 200 người.

(Gửi kèm kế hoạch và Thể lệ cuộc thi của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch)

2. Đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền vận động Nhân dân tham gia các hoạt

động của Chương trình “Qua các miền di sản Việt Bắc” - lần thứ XV Bắc Kạn trong

đó có Cuộc thi “Người đẹp Việt Bắc” lần thứ I - Bắc Kạn năm 2024 và Chương trình

trình diễn di sản văn hóa phi vật thể múa Bát.

Với những nội dung trên, đề nghị các ban, ngành, đoàn thể và các Tổ dân phố

tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi điện tử:

-  LĐ ĐU,HĐND, UBND (B/c);

- Các ban, ngành, đoàn thể phường;

Gửi bản giấy:

- Các Tổ dân phố;

- Lưu: VT.VHXH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Lan Anh

		2024-07-31T15:18:41+0700

		2024-07-31T15:26:49+0700

		2024-07-31T15:26:49+0700

		2024-07-31T15:26:49+0700